

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkozenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

[zapisz się](#)

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Szczepionki przeciwko COVID-19 skuteczne w „realnym świecie”

Szczepionki przeciwko COVID-19 są skuteczne nie tylko w badaniach klinicznych, lecz również w tzw. realnym świecie - wykazały analizy w USA. Również ich realną efektywność

oceniono jako bardzo wysoką.

Częstym zarzutem podnoszonym wobec szczepień jest to, że ich skuteczność wykazano jedynie w badaniach na ochotnikach, na wybranej grupie ludzi. Najnowsze analizy dotyczące szczepień w USA wykazały, że preparaty w technologii mRNA przeciwko COVID-19 są wysoce skuteczne również w tzw. realnym świecie i pokrywają się z badania klinicznymi.

Portal medRxiv informuje, że analizowano dwie szczepionki mRNA Pfizera i Moderny, jakie najczęściej są stosowane w Stanach Zjednoczonych. Uwzględniono okres od 11 marca do 5 maja 2021 r., w obserwacjach uczestniczyło 1210 osób dorosłych zaszczepionych tymi preparatami, średnio w wieku 58 lat.

W przypadku obu szczepionek skuteczność była podobna i sięgnęła 97,3 proc. u osób od 18. do 49. roku życia. W tej grupie była ona najwyższa. Ustalono też, że szczepionki zapobiegają hospitalizacji w 87 proc., jeśli chodzi o te osoby, które mimo zaszczepienia zakażyły się. Przebieg choroby był u nich łagodny i nie wymagały one leczenia szpitalnego. To bardzo ważne, ponieważ w razie wzrostu zakażeń, służba zdrowia nie jest przeciążona opieką nad chorymi z COVID-19. Nie jest też konieczne wprowadzenie lockdownu, przynajmniej z tego powodu.

Szczepionki mRNA okazały się skuteczne, choć w nieco mniejszym stopniu, również wśród osób z osłabioną odpornością, np. z powodu choroby lub zażywania leków immunosupresyjnych. W tej grupie przed hospitalizacją w razie zakażenia udało się uchronić 59 proc. zaszczepionych.

Można mówić o „zasadniczej korzyści” tych szczepień – przekonuje w wypowiedzi dla Reutersa jeden z autorów badania dr Wesley Self z Vanderbilt University Medical Center. Podkreśla jednak, że osoby z osłabioną odpornością mimo szczepienia powinny przestrzegać wszystkich zalecanych środków ostrożności, takich jak używanie maseczek w pomieszczeniach zamkniętych, zachowanie dystansu oraz mycie i dezynfekcja rąk.

Badania przeprowadzono jeszcze przed rozprzestrzenieniem się wariantu Delta koronawirusa SARS-CoV-2. W analizowanym okresie dominował jeszcze wariant Alfa (wykryto go po raz pierwszy w Wielkiej Brytanii). Z innych doniesień wynika jednak, że stosowne obecnie szczepionki w nieco mniejszym stopniu, ale są skuteczne wobec wariantu Delta. Przede wszystkim nadal chronią przed hospitalizacją i zgonem.

„W wielu krajach zaczyna się kolejna fala zachorowań. Jeśli chcemy zdążyć przed Deltą, musimy zaszczepić się teraz i nie bagatelizować zagrożenia, bo wiele osób może stracić życie lub zdrowie” – zaznacza na Twitterze dr n. med. Paweł Grzesiowski, ekspert ds. COVID-19 Naczelnej Rady Lekarskiej.

Źródło: pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/30680.html>



09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?

Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.



09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne

Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.



09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu

Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.



09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych

Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.



09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu

Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.



09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet

Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.



09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono

Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.



09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami nagrodzony przez...

Nagrodzony przez Siemens i PW.

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy